PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 771/2024

Assunto: Providências quanto à manutenção da Rua Harold Barnsley Holland, no bairro Rio Abaixo,

visto as condições precárias que têm prejudicado especialmente o trânsito de veículos,

ciclistas e pedestres.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências quanto à manutenção em toda extensão da Rua Harold

Barnsley Holland, no bairro Rio Abaixo, visto as condições precárias que têm prejudicado

o trânsito local de veículos, ciclistas e pedestres.

Fotos anexas.

Ocorre que, conforme constatado por este vereador, a mencionada via

conta com vários buracos e erosões, e não apresenta dispositivos adequados para o

escoamento de águas pluviais, ocorrendo poças de água em diversos trechos. Além do

mais, parte da pista está coberta de lama, oriunda das áreas verdes laterais. Segundo

relatos de usuários, a ausência de serviços de melhorias tem provocado acidentes com

frequência, visto que muitos motoristas e ciclistas desviam dos buracos em alta

velocidade.

Cabe-nos ressaltar ainda que a via é muito utilizada por ciclistas, que

estão apreensivos e receosos em utilizar o espaço para praticar a modalidade esportiva.

Sendo assim, requeremos, com URGÊNCIA, as devidas melhorias na

localidade indicada neste documento, garantindo a segurança no trânsito local e a

tranquilidade de todos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 771/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C